



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทภ.๓ (โทร. ๗๓๓๕๔)

ที่ กท ๐๔๘๓/- วันที่ ม.ค. ๖๙

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทภ.๓ (ผ่าน ผพธ.ทภ.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทภ.๓ ที่ ๑๓๓๒/๒๕๖๘ ลง ๑๔ พ.ย. ๖๘

|                  |                                              |              |
|------------------|----------------------------------------------|--------------|
| สิ่งที่ส่งมาด้วย | ๑. บัญชีราคากลางค่าจ้างแรงงาน ประกอบการจัดหา | จำนวน ๑ ฉบับ |
|                  | ๒. บัญชีเปรียบเทียบราคากลางค่าจ้างแรงงาน     | จำนวน ๑ ฉบับ |
|                  | ๓. ใบเสนอราคาอัตราค่าจ้างแรงงาน              | จำนวน ๓ ชุด  |

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ต.ณัฐดนัย ดวงจันทร์ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ.ยุทธศักดิ์ สิงคราช และ ร.ท.สายสืบ สมโภชน์ เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ค่าจ้างแรงงาน จำนวน ๓ รายการ กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร และสิ่งปลูกสร้าง โครงการซ่อมปรับปรุง เรือแล่นนายทหารชั้นประทวนของ ทบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ของ นขต.พล.ม.๑ สนับสนุน ช.พัน.๘ พล.ม.๑ วงเงิน ๑,๘๗๕,๒๕๕.-บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐาน สำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

(๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด

(๒) ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ

(๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

(๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

(๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งล่าสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

(๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำ โดย คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวเป็นงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบจากประกาศคณะกรรมการค่าจ้าง เรื่อง อัตราค่าจ้างตามมาตรฐานฝีมือ (ฉบับที่ ๑๓) ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ก.ย. ๖๖ รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่ กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด ( บัญชีราคา มาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงานประมาณจัดทำ ฉบับ ธ.ค. ๖๕ ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำ พัสตุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงานประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคา จากบริษัท, ห้าง, ร้าน จำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๔ มีรายละเอียดดังนี้

|                                  |                  |                |
|----------------------------------|------------------|----------------|
| ๒.๔.๑ บจก.พี เอ็น พีผล           | เสนอราคาเป็นเงิน | ๑,๘๗๕,๒๕๕.-บาท |
| ๒.๔.๒ บจก.ซีเอ็นเอ็น การโยธา     | เสนอราคาเป็นเงิน | ๑,๘๙๑,๓๙๐.-บาท |
| ๒.๔.๓ บจก.ย่งเส็ง ดีเวลลอปเม้นท์ | เสนอราคาเป็นเงิน | ๑,๘๙๒,๓๙๐.-บาท |

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว จึงได้พิจารณามาตรา ๔(๔) จำนวน ๓ รายการ และขออนุมัติใช้ราคากลาง ค่าจ้างแรงงาน จำนวน ๓ รายการ กลุ่มงบงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุงอาคาร และสิ่งปลูกสร้าง โครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารชั้นประทวนของ ทบ. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ ของ นขต.พล.ม.๑ สนับสนุน ช.พัน.๘ พล.ม.๑ วงเงิน ๑,๘๗๕,๒๕๕.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบ ราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ต. ....  ..... ประธานกรรมการฯ  
( ณัฐดนัย ดวงจันทร์ )

ร.อ. ....  ..... กรรมการฯ  
( ยุทธศักดิ์ สิงคราช )

ร.ท. ....  ..... กรรมการฯ  
( สายสืบ สมโภชน์ )

บัญชีราคากลางค่าจ้างแรงงาน ประกอบการจัดทำ  
กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง โครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารชั้นประทวนของ ทบ.  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของ นขต.พล.ม.1  
ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

| ลำดับ        | รายการ                                                                             | หน่วยนับ | จำนวน | ราคากลาง<br>ต่อหน่วย | เป็นเงิน    | หมายเหตุ     |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------------|-------------|--------------|
| 1            | ค่าแรงงานฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่น<br>ฝ้ายิปซัมพร้อมฉาบเรียบรอยต่อ | ตร.ม.    | 2,890 | 75.00                | 216,750.00  |              |
| 2            | ค่าแรงงานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"<br>รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว      | ตร.ม.    | 4,415 | 222.00               | 980,130.00  |              |
| 3            | ค่าแรงงานก่อผนัง อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม.<br>หนา 7.5 ซม.                     | ตร.ม.    | 2,025 | 335.00               | 678,375.00  |              |
| รวม 3 รายการ |                                                                                    |          |       |                      | รวมเป็นเงิน | 1,875,255.00 |

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( ณัฐดนัย ดวงจันทร์ )

ร.อ.  กรรมการ  
( ยุทธศักดิ์ สิงคราช )

ร.ท.  กรรมการ  
( สายสืบ สมโภชน์ )



บัญชีเปรียบเทียบราคากลางค่าจ้างแรงงานตามแผนจัดหา  
กลุ่มงานโครงการก่อสร้าง ปรับปรุง อาคารและสิ่งปลูกสร้าง โครงการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารชั้นประทวนของ ทบ.  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของ นชต.พล.ม.1  
ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

| ลำดับ | รายการ                                                                             | หน่วย<br>นับ | จำนวน | ราคาตามแผนจัดหา |                | บจก.ย่งเส็ง ดิเวลล็อปเม้นท์ฯ |                | บจก.ซีเอ็นเอ็น การโยธา |                | บจก.พี เอ็น พีซผล |                | หมายเหตุ |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|-----------------|----------------|------------------------------|----------------|------------------------|----------------|-------------------|----------------|----------|
|       |                                                                                    |              |       | หน่วยละ (บาท)   | เป็นเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท)                | เป็นเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท)          | เป็นเงิน (บาท) | หน่วยละ (บาท)     | เป็นเงิน (บาท) |          |
| 1     | ค่าแรงงานฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่น<br>ฝ้ายิปซัมพร้อมฉาบเรียบรอยต่อ | ตร.ม.        | 2,890 | 75.00           | 216,750.00     | 78.00                        | 225,420.00     | 76.00                  | 219,640.00     | 75.00             | 216,750.00     |          |
| 2     | ค่าแรงงานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24"<br>รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว      | ตร.ม.        | 4,415 | 222.00          | 980,130.00     | 223.00                       | 984,545.00     | 225.00                 | 993,375.00     | 222.00            | 980,130.00     |          |
| 3     | ค่าแรงงานก่อผนัง อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม.<br>หนา 7.5 ซม.                     | ตร.ม.        | 2,025 | 335.00          | 678,375.00     | 337.00                       | 682,425.00     | 335.00                 | 678,375.00     | 335.00            | 678,375.00     |          |
|       |                                                                                    |              |       |                 |                |                              |                |                        |                |                   |                |          |
|       | รวม 3 รายการ                                                                       |              |       | รวมเป็นเงิน     |                |                              | 1,892,390.00   |                        | 1,891,390.00   |                   | 1,875,255.00   |          |

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( ณัฐดนัย ดวงจันทร์ )

ร.อ.  กรรมการ  
( ยุทธศักดิ์ สิงคราช )

ร.ท.  กรรมการ  
( สายสืบ สมโภชน์ )

ไบเสนราคา

วันที่ \_\_\_\_\_

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้า.บริษัท พี.เอ็น.พีชผล จำกัด ..สำนักงานใหญ่

ที่อยู่ เลขที่ 299 หมู่ที่ 12 ตำบลพุดเตย อำเภอวิเชียรบุรี จ.เพชรบูรณ์ 67180

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี..0673547000798...ขอทำใบเสนอราคาถึงของตามรายการดังนี้

| ลำดับ | รายการ                                                                        | จำนวน                                              | หน่วย<br>นับ | ราคา<br>หน่วยละ (บาท) | รวมเป็นเงิน<br>หน่วยละ (บาท) |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--------------|-----------------------|------------------------------|
|       | <u>ค่าจ้างแรงงาน</u>                                                          |                                                    |              |                       |                              |
| 1     | ค่าแรงงานฝ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและปูแผ่นผ้าใยหินพร้อมฉาบเรียบรอยต่อ | 2,890                                              | ตร.ม.        | 75.00                 | 216,750.00                   |
| 2     | ค่าแรงงานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24" รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว    | 4,415                                              | ตร.ม.        | 222.00                | 980,130.00                   |
| 3     | ค่าแรงงานก่อผนัง อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หน้า 7.5 ซม.                  | 2,025                                              | ตร.ม.        | 335.00                | 678,375.00                   |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       |                                                                               |                                                    |              |                       |                              |
|       | รวมจำนวน 3 รายการ                                                             | เป็นเงินทั้งสิ้น                                   |              |                       | 1,875,255.00                 |
|       | ตัวอักษร                                                                      | หนึ่งล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นห้าพันสองร้อยห้าสิบบาทถ้วน |              |                       |                              |

ข้าพเจ้าจะยื่นคำเสนอราคาเป็นระยะเวลา 180 วัน นับแต่วันยื่นข้อเสนอ



### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ศ. ๒๕๖๖ ประธานกรรมการ

ร.อ. .... นทรนการ

ร.ท. .... กรรมการ

ใบเสนอราคา

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้า.บริษัท ซีเอ็นเอ็น การโยธา จำกัด ..สำนักงานใหญ่

ที่อยู่ เลขที่ 48 ชั้นที่ 1 ห้องเลขที่ 1 ถนนสันคูเมือง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จ.เพชรบูรณ์ 67000

เลขประจำตัวผู้เสียภาษี..0675545000245...ขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

| ลำดับ | รายการ                                                                       | จำนวน | หน่วย<br>นับ     | ราคา<br>หน่วยละ (บาท) | รวมเป็นเงิน<br>หน่วยละ (บาท) |
|-------|------------------------------------------------------------------------------|-------|------------------|-----------------------|------------------------------|
|       | <u>ค่าจ้างแรงงาน</u>                                                         |       |                  |                       |                              |
| 1     | ค่าแรงงานฝ้ายเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสีและบุแผ่นฝ้ายิปซัมพร้อมฉาบเรียบรอบ | 2,890 | ตร.ม.            | 76.00                 | 219,640.00                   |
| 2     | ค่าแรงงานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม 24" x 24" รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว   | 4,415 | ตร.ม.            | 225.00                | 993,375.00                   |
| 3     | ค่าแรงงานก่อผนัง อิฐมวลเบา ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หนา 7.5 ซม.                  | 2,025 | ตร.ม.            | 335.00                | 678,375.00                   |
|       | รวมจำนวน 3 รายการ                                                            |       | เป็นเงินทั้งสิ้น |                       | 1,891,390.00                 |

ข้าพเจ้าจะยื่นคำเสนอราคานี้เป็นระยะเวลา 180 วัน นับแต่วันยื่นข้อเสนอ

- ราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว
- ราคานี้ยื่นราคา 180 วัน
- กำหนดส่งของภายใน - วัน

ร.ท. กรรมการ  
ร.อ. กรรมการ  
พ.ด. ประธานกรรมการ



บริษัท ยงเสิ่ง ดีเวลลอปเม้นท์ แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด  
ที่อยู่ 16-16/1 ถนนพระพุทธรบาท ตำบลในเมือง อำเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 67000  
เลขประจำตัวผู้เสียภาษี 0675558000036 สำนักงานใหญ่

วันที่ \_\_\_\_\_

เรียน ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ข้าพเจ้าขอทำใบเสนอราคาส่งของตามรายการดังนี้

| ลำดับ    | รายการ                                                                             | จำนวน | หน่วย<br>นับ | ราคา<br>หน่วยละ (บาท) | รวมเป็นเงิน<br>หน่วยละ (บาท) |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------------|-----------------------|------------------------------|
|          | ค่าจ้างแรงงาน                                                                      |       |              |                       |                              |
| 1        | ค่าแรงงานผ้าเพดานโครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี<br>และบุแผ่นฝ้ายิปซัมพร้อมฉาบเรียบรอยต่อ | 2,890 | ตร.ม.        | 78.00                 | 225,420.00                   |
| 2        | ค่าแรงงานปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดสี่เหลี่ยม<br>ขนาด 24" x 24" รวมค่าแรงปูนทรายแล้ว | 4,415 | ตร.ม.        | 223.00                | 984,545.00                   |
| 3        | ค่าแรงงานก่อผนัง อิฐมวลเบา<br>ขนาด 20 ซม. X 60 ซม. หน้า 7.5 ซม.                    | 2,025 | ตร.ม.        | 337.00                | 682,425.00                   |
|          |                                                                                    |       |              |                       | -                            |
|          |                                                                                    |       |              |                       | -                            |
|          |                                                                                    |       |              |                       | -                            |
|          | รวมจำนวน 3 รายการ                                                                  |       |              |                       |                              |
| ตัวอักษร | [ หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันสามร้อยเก้าสิบบาทถ้วน ]                            |       |              | เป็นเงินทั้งสิ้น      | 1,892,390.00                 |

ข้าพเจ้าจะยื่นคำเสนอราคานี้เป็นระยะเวลา 180 วัน

ราคานี้เป็นราคารวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงแล้ว

(ลงชื่อ)..... ผู้เสนอราคา

(นายภาณุตันตันบูล)

ตำแหน่ง กรรมการผู้จัดการ



คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ต. .... ประธานกรรมการ

ร.อ. .... กรรมการ

ร.ท. .... กรรมการ